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W otwarciu konferencji naukowej Inland Shipping 2013 udział wziął Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Wojciech Drożdż

Już po raz szósty, z udziałem Wicemarszałka Województwa Zachodniopomorskiego Wojciecha Drożdża, obrady
rozpoczęła Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Inland Shipping 2013”. Jednym z głównych tematów będzie
Środkowoeuropejski Korytarz Transportowy (CETC-ROUTE65). 

Organizatorem konferencji jest Akademia Morska w Szczecinie we współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa
Zachodniopomorskiego.

- To zaszczyt, że kolejna edycja Inland Shipping odbywa się tu w Szczecinie, w siedzibie Akademii Morskiej, przy Wałach
Chrobrego. Nie można wyobrazić sobie bardziej odpowiedniego miejsca na dyskusję o żegludze śródlądowej - mówił Rektor
Akademii Morskiej JM prof. Stanisław Gucma.

Tegoroczna konferencja poświęcona jest promocji idei zrównoważonego rozwoju transportu wodnego śródlądowego.
Uczestnicy obrad przedyskutują też koncepcje utworzenia Centrum zharmonizowanego systemu informacji rzecznej RIS na
dolnym odcinku Odry oraz Środkowoeuropejskiego Korytarza Transportowego (CETC-ROUTE65). Warto podkreślić, że VI
edycja „Inland Shipping” będzie  stanowić naukowy wstęp do obchodów Dni Rzeki Odry w Szczecinie, które odbędą się w
dniach 11-14 lipca br. 

- Witam przedstawicieli branży żeglugi śródlądowej i bardzo się cieszę, że wraz z Akademią Morską zdecydowaliśmy się na
organizację wydarzenia. Możemy śmiało powiedzieć, że spotykamy się w stolicy żeglugi śródlądowej, gdyż większość centrów
technologicznych i infrastrukturalnych znajduje się właśnie w Szczecinie - powiedział Wicemarszałek Województwa
Zachodniopomorskiego Wojciech Drożdż. - O żegludze śródlądowej mówi się coraz więcej, dlatego pragniemy kontynuować
dyskusję i badania. W każdym dobrze rozwiniętym kraju, w przypadku posiadania odpowiednich warunków naturalnych i
infrastrukturalnych inwestuję się w żeglugę śródlądową, bowiem to ona stanowi istotny element transportowy. Ufam, że
konferencja przybliży nas również do takich wniosków - dodał Wojciech Drożdż. 

W konferencji podzielonej na pięć tematycznych sesji udział wezmą m.in. prof. Krystyna Wojewódzka-Król, prof. Zofia Jóźwiak,
prof. Władysław Bucholz, prof. Adam Stateczny i dr Witold Kazimierski. Nie zabraknie przedstawicieli portów i instytucji żeglugi
śródlądowej z kraju i zagranicy. 

Wysoka ranga seminarium sprawiła, że Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz objął ją
honorowym patronatem. Honorowymi patronami są także: Minister Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej, Minister
Środowiska, Wojewoda Zachodniopomorski, Przewodniczący Komitetu Transportu Polskiej Akademii Nauk, Prezydent Miasta
Szczecina oraz Rektor Akademii Morskiej w Szczecinie.

- W imieniu Ministra Transportu Sławomira Nowaka jest mi niezmiernie miło znaleźć się w gronie specjalistów zajmujących
się na co dzień żeglugą śródlądową. Na poziomie rządowym podejmujemy działania, aby nadać jej należny status i miejsce,
współpracując przy tym z innymi ministerstwami. To ważne, szczególnie w kontekście realizacji zadań w ramach nowej
perspektywy unijnej na lata 2014-2020 - podkreśliła Dyrektor Departamentu Transportu Morskiego i Bezpieczeństwa Żeglugi w
Ministerstwie Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej Monika Niemiec-Butryn. 

Obrady potrwają do piątku 12 lipca br., a jej uczestnicy będą mogli zobaczyć i skorzystać z pierwszego w Polsce symulatora
nawigacyjnego, który posiada Akademia Morska w Szczecinie.
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